
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ВОЛЖСКИЙ 

УТЁС МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  № 65-А/ОД                     

« 03» октября 2024 г. 

    

О создании Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году 

 В связи с наступлением нового 2024-2025 учебного года, на основании реализации 

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в 

соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 

2021-2025 годах, в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм 

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах 

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 04.10.2024 года. 

 2. Утвердить:  

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);  

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План - график заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3);  

3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по ВР, заместителем 

руководителя ШВР советника директора по воспитанию и взаимодействию с детско-

юношескими объединениями Пиксаеву  Е.Л. 
4. Заместителю руководителя ШВР Пиксаевой Е.Л.:  

4.1. В срок до 10.10.2024 года разработать план деятельности штаба воспитательной 

работы. 

4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность 

штаба воспитательной работы. 

4.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной 

работы, возложив ответственность за их реализацию на председателя классных 

руководителей Гусеву И.Г., классных руководителей в соответствии с основными 

задачами штаба и критериями деятельности классного руководителя по окончании каждой 

четверти. 

5. В рамках развития детского движения в школе руководителю школьного волонтерского 

отряда «Добровольцы» Пиксаевой Е.Л. продолжить работу по развитию добровольчества 

в школе продолжить работу вовлечения учащихся в РДДМ. 

6. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детско-юношескими 

объединениями Пиксаевой Е.Л. организовать работу по созданию первичного отделения 

Российского движения детей и молодежи. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора школы            С.Н.Микличева  

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу    № 65-А/ОД  от 03.10.2024 г. 

.  

Состав штаба воспитательной работы  

ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес на 2024-2025 учебный год 

1. Микличева С.Н. – И.о. директора школы 

2. Рогожина М.Н. - заместитель директора по УВР, педагог-психолог 

3. Пиксаева Е.Л. - заместитель директора по ВР, руководитель штаба 

воспитательной работы, советник директора по воспитанию, руководитель 

школьного волонтерского отряда. 

4. Шадрин А.Д.  – учитель физической культуры. 

5.Гусева И.Г. – председатель классных руководителей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-30T12:07:45+0300
	00 85 88 2d da 94 30 56 f5
	Микличева С_Н_




